

# SBS International ApS

Karetmagervej 1, 9490 Pandrup

Company reg. no. 27 15 00 04

## Annual report

**1 January - 31 December 2022**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 31 March 2023.

---

**Matthias Tietjen**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2022</b>	
Income statement	7
Balance sheet	8
Notes	10
Accounting policies	14

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

### The company

SBS International ApS  
Karetmagervej 1  
9490 Pandrup

Phone +4570271000

Fax +4570271001

Web site [www.sbs-international.com](http://www.sbs-international.com)

Company reg. no. 27 15 00 04

Established: 16 April 2003

Domicile: Pandrup

Financial year: 1 January - 31 December

### Executive board

Dennis Lühr  
Ngu Bee Ling  
Matthias Tietjen

### Auditors

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Hasseris Bymidte 6  
9000 Aalborg

### Parent company

Danish Marine Service ApS

### Subsidiaries

Scandinavian Boiler Service A/S, Pandrup, Denmark  
Scandinavian Boiler Service Inc., USA  
Scandinavian Boiler Service (Asia) Pte. Ltd., Singapore  
S. B. S Gulf FZC, United Arab Emirates  
SBS Europe d.o.o., Croatia

## Management's review

---

### **The principal activities of the company**

The groups activities are sales, service and upgrading within the maritime business sector.

### **Development in activities and financial matters**

The gross loss for the year totals DKK -233.000 against DKK 2.072.000 last year. Income from ordinary activities after tax totals DKK 3.584.000 against DKK 3.634.000 last year. Management considers the net profit for the year satisfactory.



## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Gross profit</b>	<b>-232.636</b>	<b>2.071.695</b>
1 Staff costs	0	-1.995.001
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-81.862	-235.982
<b>Operating profit</b>	<b>-314.498</b>	<b>-159.288</b>
Income from investments in subsidiaries	4.681.820	4.250.337
Income from investment in subsidiaries interest	762.013	547.211
Other financial income	0	2.956
2 Other financial expenses	-1.451.276	-1.163.754
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>3.678.059</b>	<b>3.477.462</b>
Tax on net profit or loss for the year	-94.479	156.926
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>3.583.580</b>	<b>3.634.388</b>
 <b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Reserves for net revaluation according to the equity method	7.023.103	6.387.685
Allocated from retained earnings	-3.439.523	-2.753.297
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>3.583.580</b>	<b>3.634.388</b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Non-current assets</b>		
3 Property	1.822.093	1.899.717
4 Other fixtures and fittings, tools and equipment	12.711	0
Total property, plant, and equipment	<u>1.834.804</u>	<u>1.899.717</u>
5 Investments in group enterprises	50.259.782	43.236.676
Total investments	<u>50.259.782</u>	<u>43.236.676</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>52.094.586</u></b>	<b><u>45.136.393</u></b>
<b>Current assets</b>		
Trade receivables	144.330	0
Receivables from subsidiaries	11.596.600	17.019.354
Tax receivables from group enterprises	138.974	156.926
Other receivables	211.780	105.529
Prepayments	3.903	0
Total receivables	<u>12.095.587</u>	<u>17.281.809</u>
Cash and cash equivalents	<u>26.702</u>	<u>90.716</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>12.122.289</u></b>	<b><u>17.372.525</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>64.216.875</u></b>	<b><u>62.508.918</u></b>

## Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
6 Contributed capital	790.428	790.428
7 Reserve for net revaluation according to the equity method	23.744.514	16.721.411
8 Reserve for foreign currency translation	2.810.640	469.354
9 Retained earnings	11.717.044	15.156.567
<b>Total equity</b>	<b>39.062.626</b>	<b>33.137.760</b>
<b>Provisions</b>		
Other provisions	382.465	382.465
<b>Total provisions</b>	<b>382.465</b>	<b>382.465</b>
<b>Long term liabilities other than provisions</b>		
10 Mortgage loans	1.069.123	1.139.109
Total long term liabilities other than provisions	1.069.123	1.139.109
Current portion of long term liabilities	66.000	58.900
Trade payables	154.201	121.062
Payables to subsidiaries	22.130.278	27.341.596
Other payables	1.352.182	328.026
Total short term liabilities other than provisions	23.702.661	27.849.584
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>24.771.784</b>	<b>28.988.693</b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b>64.216.875</b>	<b>62.508.918</b>
<b>11 Charges and security</b>		
<b>12 Contingencies</b>		

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	0	1.831.209
Pension costs	0	153.443
Other costs for social security	0	10.349
	<u>0</u>	<u>1.995.001</u>
Average number of employees	<u>0</u>	<u>5</u>
<b>2. Other financial expenses</b>		
Financial costs, group enterprises	562.736	563.171
Other financial costs	888.540	600.583
	<u>1.451.276</u>	<u>1.163.754</u>
<b>3. Property</b>		
Cost 1 January 2022	<u>2.213.749</u>	<u>2.213.749</u>
<b>Cost 31 December 2022</b>	<u>2.213.749</u>	<u>2.213.749</u>
Depreciation and writedown 1 January 2022	-314.031	-236.407
Depreciation and writedown for the year	-77.625	-77.625
<b>Depreciation and writedown 31 December 2022</b>	<u>-391.656</u>	<u>-314.032</u>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<u>1.822.093</u>	<u>1.899.717</u>

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January 2022	118.787	1.218.081
Additions during the year	30.499	0
Disposals during the year	-13.550	-1.099.294
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b><u>135.736</u></b>	<b><u>118.787</u></b>
Depreciation and writedown 1 January 2022	-118.788	-1.002.380
Depreciation and writedown for the year	-4.237	-158.356
Depreciation and writedown, assets disposed of	0	1.041.949
<b>Depreciation and writedown 31 December 2022</b>	<b><u>-123.025</u></b>	<b><u>-118.787</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b><u>12.711</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>5. Investments in group enterprises</b>		
Acquisition sum, opening balance 1 January 2022	15.783.995	15.783.995
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b><u>15.783.995</u></b>	<b><u>15.783.995</u></b>
Revaluations, opening balance 1 January 2022	19.215.516	11.381.397
Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date	2.341.286	2.137.349
Results for the year before goodwill amortisation	4.901.327	4.469.769
Property revaluation	0	1.227.001
<b>Revaluation 31 December 2022</b>	<b><u>26.458.129</u></b>	<b><u>19.215.516</u></b>
Amortisation of goodwill, opening balance 1 January 2022	-2.494.105	-2.274.672
Amortisation of goodwill for the year	-219.507	-219.433
<b>Depreciation on goodwill 31 December 2022</b>	<b><u>-2.713.612</u></b>	<b><u>-2.494.105</u></b>
Offsetting against debtors	10.348.805	10.348.805
Transferred to provisions	382.465	382.465
<b>Set off against debtors and provisions for liabilities</b>	<b><u>10.731.270</u></b>	<b><u>10.731.270</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b><u>50.259.782</u></b>	<b><u>43.236.676</u></b>
The item includes goodwill with an amount of	264.423	483.929

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Contributed capital</b>		
Contributed capital 1 January 2022	790.428	790.428
	<b><u>790.428</u></b>	<b><u>790.428</u></b>
<b>7. Reserve for net revaluation according to the equity method</b>		
Reserves for net revaluation 1 January 2022	16.721.411	9.106.725
Share of results	7.023.103	6.387.685
Revaluation of property to fair value	0	1.227.001
	<b><u>23.744.514</u></b>	<b><u>16.721.411</u></b>
<b>8. Reserve for foreign currency translation</b>		
Reserve for foreign currency translation 1 January 2022	469.354	-1.667.994
Foreign currency translation adjustments	2.341.286	2.137.348
	<b><u>2.810.640</u></b>	<b><u>469.354</u></b>
<b>9. Retained earnings</b>		
Retained earnings 1 January 2022	15.156.567	17.909.864
Profit or loss for the year brought forward	-3.439.523	-2.753.297
	<b><u>11.717.044</u></b>	<b><u>15.156.567</u></b>
<b>10. Mortgage loans</b>		
Total mortgage loans	1.135.123	1.198.009
Share of amount due within 1 year	-66.000	-58.900
	<b><u>1.069.123</u></b>	<b><u>1.139.109</u></b>
Share of liabilities due after 5 years	<u>805.122</u>	<u>906.466</u>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 11. Charges and security

As collateral for mortgage loans, t.DKK 1.135, security has been granted on land and buildings representing a carrying amount of t.DKK 1.822 at 31 December 2022.

### 12. Contingencies

#### Joint taxation

With Danish Marine Service ApS, company reg. no 31578256 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends of the jointly taxed companies.

The liabilities amount to a maximum amount corresponding to the share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.
